

N° TRAMITE: 11040-0041-20

EXP: 95393

**DOCUMENTO:** Nombramiento

## NOMBRAMIENTO DE GERENTE

Cuenca, 24 de enero de 2020

Señor:

Alexander Carlos Merchán Fajardo Su despacho.-

De mi consideración:

Cúmpleme llevar a su conocimiento que la Junta General Extraordinaria de Socios de la Empresa, reunida el día 24 de enero de 2020, eligió a Usted Gerente de la Compañía "IS-BURO CIA LTDA", para un periodo de DOS AÑOS, debiendo ejercer su cargo hasta legalmente ser reemplazado.

De conformidad con el Art. Décimo Octavo de los Estatutos Sociales de la Compañía, corresponde a usted: a) Representar legalmente a la compañía en todo acto y contrato, judicial y extrajudicial; b) Actuar como secretario en la Junta General; c) Mantener los fondos económicos de la Compañía; d) Firmar conjuntamente con el Presidente de la Compañía los certificados de aportación, los actos de la Junta General y la correspondencia, presentar anualmente a la Junta General un informe de sus labores; e) Dirigir la marcha de la compañía atendiendo las necesidades y realizar todos los actos de administración que fuere necesario para la marcha de la Compañía; f) Nombrar empleados y fijar sus remuneraciones previa autorización de la Junta General; g) Cuidar, bajo su responsabilidad, que se lleven los libros de Contabilidad de la Compañía de acuerdo con el Código de Comercio y la Ley de Compañías; h) Subrogar al presidente, con todas las facultades en caso de ausencia o impedimento de este; i) Todas las demás atribuciones y deberes que le conceden en estos Estatutos y la Ley de Compañías y su Reglamento.

Los Estatutos constan de la Escritura de Constitución, otorgada en la Notaria decima Segunda de este cantón, el 17 de julio del 2008, e inscrita en el Registro Mercantil bajo número 528, el 22 de agosto de 2008.

Atentamente,

Dre. Elley rulle

María Romelia Elizabeth Fajardo Ochoa **PRESIDENTA** 

Yo, Alexander Carlos Merchán Fajardo, acepto el nombramiento que precede y ofrezco desempeñarlo fiel y legalmente.

Cuenca, 24 de enero de 2020

Alexander Carlos Merchán Fajardo

0102580917

